

Szkolne Centra Multimedialne – biblioteka jako centrum wspomagania

Sprawozdanie z konferencji

8 października 2013 roku w Dolnośląskiej Bibliotece Pedagogicznej we Wrocławiu odbyła się VII Konferencja dla bibliotekarzy z cyklu **Szkolne Centra Multimedialne**. W bieżącym roku tematyka konferencji poświęcona była nowej roli bibliotek pedagogicznych: **biblioteka jako centrum wspomagania**.

Uczestników konferencji powitała pani Lucyna Kurowska-Trudzik, dyrektor Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej we Wrocławiu oraz pani Róża Podgórska - przedstawiciel Zarządu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, współorganizatora konferencji.



Lucyna Kurowska-Trudzik,
Dyrektor DBP we Wrocławiu



Róża Podgórska,
Zarząd Oddziału SBP we Wrocławiu

Obrady rozpoczęła wykładem *Edukacja medialna i informacyjna wyzwaniem dla nauczycieli* pani dr Renata Piotrowska z Instytutu Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Wrocławskiego. Wystąpienie dotyczyło niezwykle ważnego zagadnienia jakim są kompetencje medialne i informacyjne nauczycieli i uczniów. Prelegentka przedstawiła czym jest edukacja medialna i informacyjna, jej cele i obszary oraz omówiła przykładowe kompetencje użytkownika. Tłem tych rozważań były standardy information literacy oraz dokumenty Rady Unii Europejskiej dotyczące kompetencji uznanych za kluczowe dla obywateli społeczeństwa wiedzy. Przedstawione zostały najnowsze i najważniejsze dokumenty organizacji międzynarodowych wyznaczające drogę edukacji medialnej i informacyjnej.



Renata Piotrowska,
IINiB Uniwersytet Wrocławski



Bożena Boryczka,
OEIZK w Warszawie

Pani Bożena Boryczka z Ośrodka Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie przedstawiła prezentację *Web 2.0 w bibliotece – wspomaganie nauczycieli w planowaniu i pracy grupowej*. Omówiła narzędzia, które mogą wspomagać nauczycieli w realizacji zadań związanych z planowaniem i pracą zespołową. Pani Bożena Boryczka pokazała na czym polega dobra praca zespołu i jak wykorzystać TIK podczas: organizacji spotkań, ustalaniu zasad współpracy zrozumiałych dla wszystkich członków, właściwego i precyzyjnie określonego podziału zadań, realizacji tych zadań, monitorowaniu postępów pracy uczniów oraz ewaluacji. Zaprezentowała m.in. aplikacje Doodle ułatwiającą planowanie spotkań oraz Asana – zarządzanie projektami, możliwość pracy grupowej. Przedstawiła także narzędzie ułatwiające dzielenie się informacjami, opiniami, materiałami z możliwością zamieszczania tekstu, obrazów, linków, plików – Padlet.



Podsumowanie Konkursu na pracę magisterską

Po krótkiej przerwie kawowej nastąpiło podsumowanie konkursu na najlepszą pracę magisterską, który był zorganizowany przez Wrocławskie Stowarzyszenie Wychowawców, a Dolnośląska Biblioteka Pedagogiczna była partnerem medialnym. Pan Rafał Ryszka, przedstawiciel Stowarzyszenia w imieniu organizatorów wręczył nagrody zwycięzcom konkursu.

Podczas przerwy uczestnicy zapoznali się także z wystawą pani Renaty Zagajczyk zatytułowaną *Świat kwiatów*. Autorka prac odpowiadała na pytania, prezentowała swoje obrazy oraz tomiki poezji.



Magdalena Małyga, POE BP w Środzie Śląskiej

Po przerwie pani Magdalena Małyga z Powiatowego Ośrodka Edukacji - Biblioteka Pedagogiczna w Środzie Śląskiej przedstawiła prezentację *Magia filmu – multimedia sposobem na promocję biblioteki*. Była to prezentacja pomysłów wspierających nauczycieli i bibliotekarzy w wykorzystaniu filmów przy promocji placówki, a także w ich

codziennej pracy. Prelegentka omówiła zasady nagrywania filmu: kadrowanie, praca kamerą, jakość dźwięku, oświetlenie. Zwróciła także uwagę na przygotowanie i opracowywanie materiału filmowego na przykładzie oprogramowania służącego do montażu filmu. Podkreśliła jak ważne jest przygotowanie scenariusza, kompozycja filmu i jego montaż, odpowiednie zgranie plików, dobór sprzętu i oprogramowania.



Beata Malentowicz, DBP we Wrocławiu

Kolejny referat *Nowe zadania Biblioteki – kilka słów o kompleksowym wspomaganie szkół i placówek* przedstawiła pani Beata Malentowicz z Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej we Wrocławiu, która omówiła nowe zadania bibliotek pedagogicznych wynikające z Rozporządzenia MEN z 28 lutego 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad

działania publicznych bibliotek pedagogicznych. Prelegentka przybliżyła uczestnikom konferencji ideę wspomagania szkół i placówek oświatowych. Omówiła wymagane kompetencje, które nauczyciele bibliotekarze powinni zdobyć podczas realizacji działań związanych ze wspomaganiami: umiejętność zmiany, diagnozy, planowania i wdrażania zmiany oraz coaching. Przedstawiła także obszary i formy realizacji wspomagania przez DBP we Wrocławiu.

Materiały na temat wspomagania szkół i placówek przez DBP we Wrocławiu zostały udostępnione na stronie www.dbp.wroc.pl/wsipo

Po wykładach uczestnicy konferencji uczestniczyli w zajęciach warsztatowych. Celem warsztatów *Strona internetowa w zgodzie z prawem*, które prowadziły panie Anna Płusa oraz Agata Arkabus z Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli WOM – Biblioteka Pedagogiczna w Częstochowie, było poznanie edukacyjnych zasobów tekstowych, graficznych, wideo oraz audio, które mogą być zgodnie z prawem umieszczane na stronach internetowych bibliotek. Uczestnicy szkolenia zaznajomili się z procedurą postępowania stosowaną podczas publikowania materiałów na licencjach Creative Commons oraz poznali narzędzie ułatwiające wybór licencji i techniczne oznakowanie wyszukanych materiałów. Natomiast na zajęciach warsztatowych *Niezbędnik informacyjny bibliotekarza* prowadzonych przez Magdalenę Pilińską z Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej we Wrocławiu uczestnicy porządkowali wiedzę wykorzystywaną w codziennej pracy bibliotekarza. Uczestnikom szkolenia zaprezentowano serwisy informacyjne, wyszukiwarki, polskie zasoby cyfrowe, otwarte zasoby edukacyjne i przepisy prawa autorskiego w celu stworzenia własnego „abc bibliotekarza”.



Uczestnicy konferencji

Konferencja przebiegała w bardzo przyjaznej atmosferze. Uczestniczyło w niej blisko 100 bibliotekarzy bibliotek szkolnych, pedagogicznych i publicznych.

Opracowała: Beata Malentowicz

Zdjęcia: Magdalena Pilińska